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Drodzy Mieszkańcy!
Wakacje trwają w pełni, wielu z nas wyjeżdża na urlopy, niektó-
rzy odwiedzają rodzinę i składają zaległe wizyty. I u nas niedawno 
miała miejsce ważna wizyta – miedzianogórską ziemię odwiedził 
premier Mateusz Morawiecki. Spotkanie miało charakter informa-
cyjny, premier mówił o planach finansowych i inwestycjach zwią-
zanych z programem „Polski Ład” w miejscowościach podobnych 
do naszych. Gmina Miedziana Góra poczyni wszelkie wymagane 
kroki, aby jak najlepiej wykorzystać okazję i  pozyskać środki na 
najważniejsze zadania publiczne.

Okazuje się bowiem, że jesteśmy coraz wyżej w ogólnopolskim ran-
kingu gmin dobrze gospodarujących finansami publicznymi. To 
ważna informacja, ponieważ wynika z badań opierających się na 
danych z Regionalnych Izb Obrachunkowych z całej Polski. Wska-
zuje, że obraliśmy dobry kierunek – teraz trzeba jedynie konse-
kwencji, aby go utrzymać i dążyć do realizacji postawionych celów.
Strategiczne myślenie, które przydaje się w zarządzaniu finansa-
mi publicznymi, można zacząć kształcić już we wczesnej młodości. 
Dowodzą tego podopieczni klubu szachowego LUKKS Miedziana 
Góra, którzy zdobyli wysokie lokaty w zorganizowanym u nas nie-
dawno międzywojewódzkim turnieju szachowym. A trudną sztukę 
wykorzystywania szerokich horyzontów i  zdobytej wiedzy zapre-
zentował też w teleturnieju „Va banque” Robert Rózga, mieszka-
niec Porzecza. W  lipcowym „Głosie…” pan Robert opowiedział 
nam o przygodzie, jaką był udział w popularnym programie.

Kiedy zaś jesteśmy zmęczeni opracowywaniem strategii i  długo-
trwałą nauką, dobrze odświeżyć głowę i wyjść na zewnątrz. Nasza 
miedzianogórska ziemia oferuje wiele atrakcji, niepowtarzalne wi-
doki i klimatyczne miejsca. Trzeba tylko spakować plecak i zrobić 
krok– kto wie, co ciekawego zdarzy się po drodze. Inspiracją do ta-
kiej wyprawy niech będzie relacja z jednodniowej wycieczki przez 
naszą gminę – bo warto ją wciąż poznawać.
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mała w  2020 roku wsparcie finanso-
we na kwotę ponad 4 500 000 złotych. 
– Sytuacja epidemiczna powoduje, że 
ceny na rynku materiałów budowlanych 
znacząco idą w  górę. Stanowi to duże 
zagrożenie. Taki fundusz pozwala nam 
z  optymizmem patrzeć w  przyszłość 
i pozytywnie tę inwestycję zakończyć – 
powiedział wójt. – Razem z parlamenta-
rzystami opracowaliśmy plan inwestycji 
tego typu w  województwie świętokrzy-
skim. Będą one finansowane z „Polskie-
go Ładu”, do którego nabór już trwa, 
oraz rządowego programu inwestycji 
lokalnych – dodał premier.

 Uczestniczący w  spotkaniu miesz-
kańcy mówili o  tym, jak potrzebna 
i  ważna jest dla nich budowa kanali-
zacji. Od 16 lat zabiegali o  realizację 
tej inwestycji. Tym bardziej cieszy ich 
informacja, że sieć kanalizacyjna w Po-
-rzeczu zostanie oddana do użytku 
jeszcze w tym roku.

WAŻNE ROZMOWY
 – W  czasie spotkania premier za-
pewnił mnie, że „Polski Ład” i specjalne 
dedykowane mu programy doprowadzą 
do przełomu w  małych miejscowo-
ściach. Znacznie więcej środków finan-
sowych skierowanych zostanie właśnie 
do takich miejscowości jak nasza. Będę 
robił wszystko, aby w  najbliższych la-
tach jak najwięcej skorzystać z  tego 
programu. Chciałbym, aby Miedziana 
Góra stała się ważnym beneficjentem 
„Polskiego Ładu” – powiedział po brie-

Wizyta
premiera
Szef rządu Mateusz Mora-
wiecki odwiedził gminę Mie-
dziana Góra. W Porzeczu 
odbyła się konferencja praso-
wa Prezesa Rady Ministrów, 
w której uczestniczył również 
wójt gminy Damian Sławski.

W  briefingu prasowym Mateusza Mo-
rawieckiego oprócz przedstawicieli me-
diów lokalnych i krajowych wzięli udział 
parlamentarzyści (m.in. Senator RP 
Krzysztof Słoń oraz Posłowie na Sejm: 
Anna Krupka, Agata Wojtyszek, Krzysz-
tof Lipiec, Andrzej Kryj, Piotr Wawrzyk), 
Pełnomocnik Prezesa RM Bartłomiej 
Orzeł, Wojewoda Świętokrzyski Zbi-
gniew Koniusz, samorządowcy (m.in. 
Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, 
Starosta Kielecki Mirosław Gębski) oraz 
licznie przybyli mieszkańcy gminy.

PRZECIW WYKLUCZENIU
Głównym tematem spotkania był Rzą-
dowy Fundusz Inwestycji Lokalnych. 
Nieprzypadkowo wybrana została rów-
nież lokalizacja konferencji – teren bu-
dowy sieci wodno-kanalizacyjnej. To 
także dzięki rządowemu wsparciu w so-
łectwie realizowana jest ta inwestycja.
 – Wykluczenie może mieć różne 
oblicza. Może to być też wykluczenie 
wodno-kanalizacyjne, które uniemoż-
liwia rozwój wielu gminom i  utrud-
nia życie mieszkańcom. Dlatego jedną 
z  części „Polskiego Ładu” jest wielki 
program budowy i  modernizacji li-
nii wodociągowych i  kanalizacyjnych. 
Dzięki takim inwestycjom jak ta w Mie-
dzianej Górze ponad 1000 mieszkań-
ców będzie miało dostęp do nowo-
czesnej sieci wodno-kanalizacyjnej 
– mówił Mateusz Morawiecki.
 Trwająca inwestycja w  Porzeczu 
obejmie niemal 150 gospodarstw do-
mowych. Koszt całego zadania w gmi-
nie to 12 000 000 złotych, a  jego wy-
konanie nie byłoby możliwe, gdyby nie 
dofinansowanie ze środków unijnych 
i rządowego programu. 
 Jak zaznaczył na konferencji praso-
wej wójt Damian Sławski, gmina Mie-
dziana Góra tylko z samego Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzy-

fingu wójt Damian Sławski, który nie 
ukrywał, że wizyta premiera w  naszej 
gminie to bardzo duże wyróżnienie 
dla lokalnej wspólnoty. – Potwierdza 
to również, że pozyskiwane przez nas 
środki z rządowych programów są prze-
znaczone na inwestycje, które wspie-
rają rozwój naszej wspólnoty – uważa 
wójt Sławski. 

ODDANY HOŁD BOHATEROWI
Premier Morawiecki, który odwiedził 
naszą gminę 19 lipca, złożył również 
kwiaty przed pomnikiem upamięt-
niającym Zbigniewa Kruszelnickiego, 

pseudonim „Wilk”, przy torze w  Mie-
dzianej Górze. W ten sposób oddał hołd 
bohaterowi drugiej wojny światowej, 
który wraz z innymi partyzantami zgi-
nął 5 czerwca 1944 roku podczas pró-
by przejęcia niemieckiego samochodu 
wojskowego. ■

Premier znalazł również czas
na rozmowę i zdjęcia z mieszkańcami

Premier Mateusz Morawiecki z wójtem Damianem Sławskim na konferencji prasowej w Porzeczu
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Turniej szachowy
W sobotę 24 lipca remiza strażacka OSP 
w Miedzianej Górze zamieniła się w arenę sza-
chowych zmagań. Wśród uczestników znaleźli 
się goście z dwóch sąsiednich województw. 

Turniej został zgłoszony do oceny Międzynarodowej Fede-
racji Szachowej (FIDE) i przebiegał zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami gry FIDE i  Kodeksem Szachowym Polskiego 
Związku Szachowego. Rozgrywki o Puchar Wójta Gminy Mie-

dziana Góra rozegrano w czterech kategoriach na dystansie 
siedmiu rund, tempem 30’ na partię dla każdego zawod-
nika. – Warto uczyć dzieci gry w  szachy. Pozwalają one na 
wielostronny rozwój, kształtują wyobraźnię przestrzenną 
i intelekt, nie mają sobie równych w ćwiczeniu cierpliwości, 
logicznego myślenia czy opracowywania strategii – mówi 
Iwona Paluch, koordynator turnieju z klubu LUKKS Miedzia-
na Góra. – Zainteresowanie turniejem było spore, na długo 
przed upływem terminu zgłoszeń zapełniono listy startu-
jących – dodaje. Zawodnicy z klubu LUKKS Miedziana Góra 
zajęli w  starciu wysokie lokaty: w  kategorii do lat 8 brąz 
wywalczył Nikodem Wysokiński. W kategorii do lat 10 piąte 
miejsce zajęła Alicja Maciążek, siódme Leon Walas i dziewią-
te Piotr Stachura. Z kolei w rozgrywkach wiekowych do lat 
12 na ósmym miejscu uplasował się Krzysztof Paluch, a na 
trzynastym Tymoteusz Wysokiński. 
 Organizatorzy podziękowali wójtowi gminy Miedziana 
Góra Damianowi Sławskiemu za objęcie patronatem honoro-
wym turnieju i uroczyste otwarcie,  Świętokrzyskiemu Związ-
kowi Szachowemu, a  także Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Miedzianej Górze za ufundowanie nagród książkowych dla 
uczestników; Stowarzyszeniu „PLUSIK” za pokaz baniek my-
dlanych i  przekazanie upominków dla dzieci w  postaci płyt 
z bajkami oraz Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w Mie-
dzianej Górze i  Stowarzyszeniu „Aktywny Ćmińsk”. Szachy 
przyciągają coraz liczniejszą grupę dzieci i  młodzieży, któ-
re spotykają się systematycznie, nawiązując nowe przyjaź-
nie i  zyskując wzajemną motywację do dalszych treningów 
i udziałów w turniejach o różnej randze. ■ (aKu)

Awans
w rankingu!
Gmina Miedziana Góra awansowała 
w niezależnym rankingu gmin najlepiej 
zarządzanych finansowo.

Pod koniec czerwca poznaliśmy wyniki Rankingu Finansowego 
Samorządów za 2020 rok, który przygotowała Fundacja Insty-
tut Studiów Wschodnich (organizator Forum Ekonomicznego 
w Karpaczu) we współpracy z Katedrą Finansów Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu. 
 Profesor Bartłomiej Nita z Uniwersytetu Ekonomicznego 
we Wrocławiu, który przedstawił wyniki tegorocznego ran-
kingu, przypomniał, że głównym celem tej analizy było poka-
zanie prawdziwej kondycji finansowej samorządów w Polsce. 
Ranking przygotowano na podstawie danych regionalnych 
izb obrachunkowych z końca 2020 roku. 
 – Przyjęliśmy założenie, że poprzedni rok był rokiem 
pandemicznym, który niewątpliwie wpłynął na kondycję 
samorządów. W związku z tym uzupełniliśmy analizy o na-
kłady związane z  przeciwdziałaniem i  usuwaniem skutków 
pandemii Covid-19. Aby zapewnić porównywalność rankin-
gu w tegorocznej edycji, uwzględniliśmy te same kryteria i te 
same wskaźniki, które były przyjęte w latach ubiegłych – po-
wiedział profesor Nita. 

 Eksperci analizowali finanse każdego polskiego samorzą-
du. Jednostki samorządu terytorialnego podzielono na pięć 
kategorii, w tym: 1533 gmin wiejskich, 642 gmin miejsko-wiej-
skich, 236 gmin miejskich, 66 miast na prawach powiatu oraz 
314 powiatów ziemskich. Wśród gmin miejsko-wiejskich lide-
rem z naszego regionu niezmiennie pozostaje gmina Morawica 
– 4, miejsce w rankingu. Nieco inaczej wygląda sytuacja w ka-
tegorii gmin wiejskich. Pierwsi reprezentanci świętokrzyskie-
go pojawiają się dopiero w drugiej setce. W powiecie kieleckim 
najlepiej zarządzanymi finansowo gminami są Masłów, Mie-
dziana Góra i Strawczyn. Tutaj gmina Miedziana Góra może 
pochwalić się sporym sukcesem – w ciągu zaledwie jednego 
roku wyprzedziła aż 140 samorządy, awansując z miejsca 363. 
na 223. w rankingu obejmującym 1533 gmin wiejskich.
 – Cieszę się, że jesteśmy tak wysoko oceniani. Duży 
awans w rankingu utwierdza mnie w przekonaniu, że czuwa-
my nad finansami i coraz lepiej wydajemy publiczne pienią-
dze. Moim marzeniem jest stworzenie takich warunków dla 
mieszkańców, żeby identyfikowali się ze swoją gminą, tu pła-
cili podatki i  tutaj rozwijali swoją działalność – mówi Wójt 
Gminy Miedziana Góra Damian Sławski. ■

W turnieju wzięło udział 37 zawodników
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-----------------------------------------------------------
Gmina Miedziana Góra w ciągu zaled-
wie jednego roku wyprzedziła aż 140 
samorządów, awansując z miejsca 363. 
na 223. pozycję rankingu obejmującego 
1533 gminy wiejskie.
-----------------------------------------------------------
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Spotkanie
czwartkowe
Biblioteka w Miedzianej Górze zorganizowała 
niecodzienne spotkanie ze znaną pisarką i po-
etką, któremu towarzyszyła wystawa obrazów 
i występy lokalnego zespołu.
W budynku OSP w Miedzianej Górze 1 lipca odbyło się spo-
tkanie autorskie z Kazimierą Szczykutowicz. Gości wprowa-
dzili i  przywitali dyrektor biblioteki Agnieszka Opala oraz 
wójt Damian Sławski. Uroczystość rozpoczęto prezentacją 
repertuaru zespołu „Macierzanka”, a zgromadzeni mogli po-
dziwiać obrazy malarki z Kostomłotów Pierwszych pani Te-
resy Kolarz. Wystawione prace to głównie pejzaże, ale także 
martwa natura i kwiaty. 
 Kazimiera Szczykutowicz jest z zawodu nauczycielką ma-
tematyki, a z zamiłowania poetką i pisarką. Należy do Związku 
Literatów Polskich, w 2018 roku została uhonorowana meda-
lem jako zasłużona dla kultury i literatury polskiej, w tymże 
roku prezydent Kielc nagrodził ją za działalność kulturalno- 
literacką. „Jak zakotwiczyć Niebo”, „Mowa wiatru”, „Gra z ci-
szą”, „Słowem w nurcie” to tylko kilka z 16 tytułów opubliko-
wanych przez autorkę, w tym tłumaczonych na język serbski, 
angielski, białoruski i wydanych w alfabecie Braille’a. 
 – Piękna kielecczyzna inspiruje mnie, pobudza do me-
taforycznych uniesień. Mimo woli obserwuję zachowania 
ludzi. Niby prozaiczna codzienność, ale przy zmniejszonym 
pośpiechu daje obrazy, które zamieniam na wiersze. Poezja 
to skrótowe opowiadanie, i takie pisanie mnie fascynuje; to, 
że w kilku wersach mogę zawrzeć swoje słowa na jakiś temat 

– powiedziała Kazimiera Szczykutowicz. – W  mojej poezji 
jest dużo tematów z życia, staram się dostrzegać pewne rze-
czy i w odpowiedni sposób ustawiać je w słowa. Piszę, kiedy 
mam ochotę, czas. Zwykle na komputerze, kiedyś ręcznie, 
w zeszytach. Moje publikacje można znaleźć na stronie in-
ternetowej www.poezja-polska.pl – dodaje. 
  Po rozmowie z pisarką ponownie wystąpił zespół „Ma-
cierzanka”, rozgrzewając śpiewem serca zgromadzonej pu-
bliczności. ■ (aKu)

Rekrutacja do Projektu 
MAMY GÓRĄ!
Jesteś kochającą mamą,
ale myślisz o powrocie do pracy?

Boisz się, że nie pogodzisz
roli mamy i pracownika?

Nie wiesz, jak zabrać się do 
poszukiwania pracy?

Masz wątpliwości,
czy sobie poradzisz?

Jeśli TAK właśnie czujesz,
to ten projekt jest dla Ciebie
POMOŻEMY CI:
•	 złapać	równowagę
•	 odkryć	i rozwinąć	talenty
•	 przygotować	się	do	rozmowy																								

z potencjalnym	pracodawcą

W RAMACH PROJEKTU
ODBĘDĄ SIĘ SZKOLENIA:
•	 Dam	radę!	-	warsztat	psychologiczny
•	 Mam	moc!	-	warsztat	rozpoznawania	

potencjału	i	szukania	zastosowań
•	 I	nikogo	się	nie	boję!	

-	Jak	radzić	sobie	z	szefem?
•	 Gdzie	szukać	pracy	i	pracodawcy?
•	 Jak	się	zaprezentować?
•	 Warsztaty	sprzedaży	i	obsługi	klienta
•	 Kurs	kelnerski
•	 Kurs	fotograficzny
•	 Kurs	komputerowy

WARSZTATY ODBYWAĆ SIĘ BĘDĄ:
od	5	września	-	20	listopada	2021	roku

WIĘCEJ INFORMACJI MOŻNA UZYSKAĆ:
W	budynku	Gminnej	Biblioteki	Publicznej
(ul.	Urzędnicza	8	w	Miedzianej	Górze)
oraz	pod	numerem	telefonu	41	303	12	25

UCZESTNICTWO W PROJEKCIE JEST BEZPŁATNE
Czwartkowe popołudnie minęło w miłej atmosferze

  A
gn

ie
sz

ka
 K

un
ic

ka

Projekt	dofinansowany	przez	Fundację	BGK	
w	programie	„Skrzydła	dla	Mamy”	-	edycja	II
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Zagrać
va banque!
Robert Rózga z Porzecza 
wystąpił w „Va banque”. 
By wystartować w tym 
teleturnieju, trzeba mieć 
wiedzę z wielu dziedzin 
oraz dobrze taktycznie 
rozgrywać pojedynki.

Czym się Pan interesuje i czym zaj-
muje na co dzień?
Zajmuję się organizacją i  prowadze-
niem imprez i wydarzeń w branży ho-
telarsko-gastronomicznej w  rodzinnej 
firmie. Moje zainteresowania i pasje to 
naprawdę wiele dziedzin, a te najwięk-
sze to historia, szczególnie najnow-
sza, muzyka, która obejmuje słuchanie 
i amatorskie granie, polski film, czyn-

ne uprawianie sportu - troszkę biegam, 
mam za sobą też kilka lat treningów ka-
rate, turystyka.

Czy to pierwsze spotkanie z teletur-
niejem? Planuje Pan próbować sił w 
innych?
To pierwszy teleturniej w  moim ży-
ciu. Chciałbym spróbować sił w „Jeden 
z  dziesięciu” i  ewentualnie w „Jaka to 
melodia”. Wszystko zależy od powo-
dzenia podczas castingu.

Jakie jest Pańskie największe osią-
gnięcie życiowe?
Absolutnie rodzina. I polecam wszyst-
kim traktować jako największe życiowe 
wyzwanie i  powołanie bycie małżon-
kiem i rodzicem. Wszystkie inne sukce-
sy pozostają daleko z tyłu.

Największe dotychczas wyzwanie 
to…
Wspomniana już rodzina i  bycie do-
brym mężem i tatą. A z przeszłości cie-
kawymi wyzwaniami był egzamin na 
zielony pas w karate, wyjazd za granicę 
„za chlebem” czy półmaraton.

W  programie mówił Pan, że Pana 
i  rodziny pasją jest muzyka. Proszę 
nam opowiedzieć coś o tym.
Amatorska gra na gitarze towarzy-
szy mi od wielu lat. W młodości byłem 
członkiem zarówno zespołów oazo-
wych, jak i mocno rockowych. Obec-
nie czasem służę grą przy różnych wy-
darzeniach, odbywających się w naszej 
lokalnej społeczności. Córka Dominika 
zacznie po wakacjach piątą klasę skrzy-
piec. Naturalnie więc muzykujemy, 
czasem do naszej dwójki dołącza żona 
i dwóch młodszych synów, szczególnie 
w  czasie Bożego Narodzenia. Lubimy 
wspólnie pograć i pośpiewać.

Wziął Pan udział w teleturnieju „Va-
bangue”, ponieważ...?
Sądzę, że  nieźle radzę sobie na polu 
wiedzy ogólnej, a  oglądając czasem 
z dziećmi teleturniej w TV, stwierdzi-
łem, że znam sporo odpowiedzi na za-
dawane pytania. Dzieciaki słysząc, jak 
sobie radzę „z kanapy”, namówiły mnie 
na zgłoszenie i  tak poszło. W  sumie 
były szczęśliwe, gdy zamiast nagrody 
głównej przywiozłem zestaw supergier 
planszowych, w które do dziś grywamy. 
Chciałem też poznać prowadzącego te-
leturniej Przemka Babiarza, którego 

cenię za wiedzę i charyzmę w roli ko-
mentatora wydarzeń sportowych.

W  jaki sposób przygotowywał się 
Pan do teleturnieju?
Jedynie oglądając program regularnie. 
Tu nic nie da się nauczyć, można ewen-
tualnie potrenować formę odpowia-
dania poprzez zadawanie właściwych 
pytań. Można oczywiście spróbować 
przygotować się do castingu: autopre-
zentacja i  pokazanie swej osobowości 
ma duże znaczenie przy przejściu eta-
pu kwalifikacji.

Jakie emocje towarzyszyły podczas 
nagrywania programu?
Szczerze mówiąc, choć na co dzień pra-
cuję z  ludźmi i  mam kontakt z  tego 
typu stresem, to niespodziewanie duże 
i  silne emocje towarzyszyły nagraniu. 
Szczególnie oczekiwanie na wejście do 
studia było pełne napięcia. W  trakcie 
programu zrobiło się już spokojnie.

Czy jest jakiś sposób, by dobrze przy-
gotować się do tego typu turniejów? 
Jak zmniejszyć stres, który temu to-
warzyszy?
Myślę, że trudno z dnia na dzień przy-
gotować się do tego typu wyzwań. Na 
pewno łatwiej jest tym, których do-
świadczenia życiowe i  zawodowe zbli-
żają się choćby do atmosfery takich te-
leturniejów. Oczywiście znaczenie ma 
wiedza ogólna, szlifowana także lata-
mi poprzez szerokie horyzonty zain-
teresowań. No i chyba trzeba lubić sie-
bie i innych - pozwala to z uśmiechem 
wejść do rywalizacji, która przecież fi-
nalnie ma być fajną przygodą i dobrym 
wspomnieniem.

Rozgrywkę turnieju widzimy na 
ekranach telewizorów. Czego nie wi-
dzimy?
Kulisy są niezwykle ciekawe, ale nie 
wolno mi za wiele zdradzać. Powiem 
tylko, że teleturniej, choć jest przecież 
nagrany kilka dni wcześniej, to jednak 
odbywa się niemal tak, jak to widać 
na ekranie – w  tempie, bez zbędnych 
przerw czy powtórzonych ujęć. W stu-
diu pracuje cała rzesza ludzi, których 
nie widać. Jest też czas na rozmowy 
z rywalami przed i po nagraniu

Dziękuję za rozmowę. 
________________________
Agnieszka Kunicka

Robert Rózga wystapił w 226. odcinku
„Va banque”. Program dostępny jest na 
platformie vod.tvp.pl
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IDZIEMY ZA CIOSEM
Raźno drepczemy dalej w kierunku Cio-
sowej. Krajowa droga 74 w  Miedzianej 
Górze wita nas niemożliwym hałasem 
i szumem. Szybko uciekamy do kolejne-
go kamieniołomu. Tu spotykamy tury-
stę z  Koszalina, który zmierza do Kuź-
niaków i kończy czterodniową wyprawę 
przez Główny Szlak Świętokrzyski. Cie-
szy się z  naszego towarzystwa, bo sa-
motność zaczęła mu powoli doskwierać. 
Miła pogawędka mija i nie wiadomo kie-
dy stajemy w Porzeczu i się żegnamy.

 Stoję na jednym z mostków na Bo-
brzy, skąd podziwiam rzadki dziś już wi-
dok sianokosów. Gdzieś grają świerszcze 
i  śpiewają ptaki, woda cicho szemrze. 
Biurowy zwierz znów wrócił na łono na-
tury i choć to tylko przerwa w codzien-
nej gonitwie, zakończona kilkoma 
odciskami na stopach – to jednak przy-
jemna i odprężająca. ■ (MW)

Jednodnio-
wi turyści
Mity o szlakach świętokrzy-
skich mówią, że podejścia są 
tu łagodne, trudno się zmę-
czyć i wszędzie jest blisko. Każ-
dy z tych mitów można skwito-
wać ulubionym stwierdzeniem 
prawników: „To zależy”.

Szybka eskapada w teren w środku tygo-
dnia to nie najlepszy pomysł dla biuro-
wego zwierza – ale czasem dobrze zro-
bić przerwę. Zamiast popijać piętnastą 
kawę w ciągu doby, patrzeć tęsknie przez 
okno i myśleć: „A może by tak wszyst-
ko rzucić i  jechać w Bieszczady”, lepiej 
po prostu „wszystko na chwilę przerwać 
i jechać w Góry Świętokrzyskie”.

U STÓP GRODOWEJ
Po 7 rano ruszamy do Tumlina. Przed 
wyjściem na szlak psikamy się specy-
fikiem przeciw komarom i  kleszczom. 
Ruszamy w teren i odwiedzamy pobli-
skie atrakcje. Zanim docieramy do Ka-
miennych Kręgów, oglądamy pozo-
stałości skoczni na Górze Grodowej. 
Wzbudza żal, że zimy z dawnych lat już 
nie wrócą i  czasy świetności sportów 
zimowych w  regionie to też już prze-
szłość. Robimy postój w  cieniu kapli-
cy Przemienienia Pańskiego na Górze 
Grodowej. Nie ma ani jednej chmury na 
niebie, słońce świeci, ptaszek śpiewa, 
kawa w kubku termicznym mocna i go-
rąca. Choć jestem zielona z niewyspa-
nia, wiem już, że to będzie dobry dzień. 
Posileni ruszamy dalej. Szlak czerwony 
częściowo pokrywa się z  trasą nordic 
walking, narciarską i „babą z motyką”, 
czyli ścieżką śladami gwarków, górni-
ków i  fryszerzy. Na rozstaju decydu-
jemy, że odwiedzimy pobliskie Źródło 
Grodowe. Nad strumieniem nie ma ani 
jednego turysty – to przyjemna odmia-
na po zatłoczonych Tatrach albo zakor-
kowanej trasie Gdynia–Kielce.
 Po krótkim popasie pod wiatą wra-
camy na czerwony szlak. Czeka nas zej-
ście z Grodowej i wysiłek podczas zdo-
bywania Góry Wykieńskiej. Podczas 
marszu przez Tumlin-Podgród spoty-
kamy turystę z  Kielc. Jest emerytem, 
idzie z  Oblęgorka, a  po covidowych 

kwarantannach ma mocne postano-
wienie zgubienia wyhodowanych kilo-
gramów. Szacunek!

LOKOMOTYWĄ
NA WYKIEŃSKĄ
Aby dotrzeć do kamieniołomu „Wy-
kień”, znów zbaczamy ze szlaku. Wy-
robisko wita nas wielkim betonowym 
słupem z poziomo ułożoną na nim ka-
mienną płytą. – To pomnik jakiegoś 
studenta – tłumaczy kolega. – Ale że 
co, podobizna? – dopytuję przewrot-

nie. Internet jednak szybko tłuma-
czy – słup i płyta to praca dyplomowa 
studenta architektury, który dokład-
nie wyliczył punkt podparcia. Z kamie-
niołomu po małych perturbacjach z za-
gubioną ścieżką wracamy na czerwony 
szlak i chyżo ruszamy pod górę. Podej-
ście jest strome, ale szybko zdobywam 
szczyt. Tu czeka na nas kolejne zejście 
ze szlaku w  kierunku pozostałości po 
skoczni narciarskiej. Przechodzimy da-
lej grzbietem Góry Wykieńskiej i docie-
ramy na szczyt działającego zimą sto-
ku narciarskiego. Podziwiam widoczną 
z naprzeciwka Grodową i czuję się tak, 
jakbym była co najmniej w  Beskidach. 
Wracam na czerwony szlak, bo naszym 
następnym celem jest Góra Kamień 
i  jej fantazyjne skalne monolity. Do-
piero lektura przewodników wyjaśnia, 
że choć Kamień i Góra Wykieńska stoją 
obok siebie, różni je budowa geologicz-
na i okres powstania.

Kaplica Przemienienia Pańskiego na Górze Grodowej
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Widok na Górę Grodową ze szczytu 
wyciągu narciarskiego
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Na terenie Gminy Miedziana Góra
działają dwa punkty szczepień:

Samorządowy Ośrodek Zdrowia w Miedzianej Górze 
ul. Księdza Janusza Przyłęckiego 1
tel. 41 303 12 00, 514 823 105

Przychodnia Asmedica w Miedzianej Górze
ul. Urzędnicza 11a, tel. 41 300 01 04, 789 195 075

Masz problem z dotarciem do punktu szczepień?

Gmina Miedziana Góra zorganizuje transport osób 
mających trudności w samodzielnym dotarciu          
do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-
CoV-2, w szczególności osób z orzeczeniem               
o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie 
R lub N lub odpowiednio I grupę z ww. schorze-
niami, jak również osób starszych mających 
trudności z dostępem do punktu szczepień.

Gdy tylko otrzymasz termin szczepienia skontaktuj 
się z gminnym koordynatorem przewozów, który 
rozpozna Twoje zgłoszenie i wskaże możliwości 
transportu.

Telefon kontaktowy 534 800 908 czynny                     
w poniedziałek w godzinach 8.00–16.00
oraz od wtorku do piątku w godzinach 7.30–15.30.

Dodatkowo mieszkaniec powinien złożyć 
oświadczenie, że nie ma możliwości samodzielnego 
dotarcia do punktu szczepień lub dysponuje orzec-
zeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Uwaga! Pacjent może zostać poproszony przez 
Gminę o okazanie orzeczenia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności.

#SZCZEPIMYSIĘ
dla siebie i dla bliskich!

Całodobowa infolinia: 989  /  www.gov.pl/szczepimysie

Nie zwlekaj - zaszczep się!

Stowarzyszenie
Wspólny Cel

Zadanie dofinansowane z budżetu Gminy Miedziana Góra
w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych

SEANS FANTASY

Warcraft początek
14 sierpnia, godz. 20.00
Boisko przy Zespole Szkół
w Kostomłotach Drugich

SEANS FAMILIJNY

Kung Fu Panda 3
28 sierpnia, godz. 20:00 
Góra Jana obok Kaplicy Przemienienia

SEANS KOMEDIOWY

Starsky & Hutch
21 sierpnia, godz. 20.00
Stadion w Ćmińsku

Prosimy o zabranie ze sobą składanych krzesełek,
leżaków lub innych rzeczy do wygodnego siedzenia :)


